О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 20
марта 2020 года № 126 "О мерах по реализации Указа Президента Республики
Казахстан от 16 марта 2020 года № 287 "О дальнейших мерах по стабилизации
экономики"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 мая 2020 года № 264.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 20 марта 2020 постановление
года № 126 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 16
марта 2020 года № 287 "О дальнейших мерах по стабилизации экономики" (
опубликован в газете "Казахстанская правда" от 21 марта 2020 г. № 56) следующее
дополнение:
       формирования, уточнения и исполнения республиканского особый порядок
бюджета, утвержденный указанным постановлением:
      дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
      "11-1. Допускается выделение средств из резерва Правительства Республики
Казахстан на увеличение уставного капитала юридического лица со стопроцентным
участием государства в уставном капитале, основным предметом деятельности
которого является организация и проведение международной специализированной
выставки на территории Республики Казахстан, а также послевыставочное
использование территории международной специализированной выставки, для
проектирования и строительства оптово-распределительных центров.
      Администратор бюджетной программы представляет в уполномоченный орган по
исполнению бюджета ходатайство о выделении денег с приложением сводных расчетов
и обоснований.
      По итогам рассмотрения ходатайства, сводных расчетов и обоснований
уполномоченный орган по исполнению бюджета направляет заключение
администратору бюджетной программы.
      Платежи со счета юридического лица со стопроцентным участием государства в
уставном капитале, основным предметом деятельности которого является организация
и проведение международной специализированной выставки на территории
Республики Казахстан, а также послевыставочное использование территории
международной специализированной выставки на оплату за выполненные работы,
услуги по проектированию и строительству оптово-распределительных центров,
органами казначейства проводятся согласно платежному поручению на основании
актов выполненных работ и локальных смет.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан